
 

 

1

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 111 - DOE de 07/06/2022 - Seção 1 – p.90 
 
 
 

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
 

Portaria DRS XV – 84, de 06.06.2022 
 
Institui a Comissão de Avaliação para a Habilitação de Estabelecimentos de Saúde interessados em participar, de 
forma complementar, do Sistema Único De Saúde, para eventual celebração de Contratos ou Convênios da Saúde do 
Departamento Regional de Saúde de São José do Rio Preto - DRS XV. 
 
O Diretor Técnico do Departamento Regional de Saúde de São José do Rio Preto - DRS XV, da Coordenadoria de 
Regiões de Saúde, da Secretária de Estado da Saúde, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
 
Art. 1° - Designar os representantes abaixo descritos para comporem a Comissão Examinadora, tendo em vista o 
disposto na Resolução SS 55, de 25-05-2022 e Edital de Convocação Pública, para fins de definir, no âmbito do SUS-
SP, em caráter temporário, o credenciamento de prestadores de serviços de natureza complementar ao SUS no 
Estado de São Paulo, para realização de procedimentos cirúrgicos eletivos, avaliações pré-cirúrgica e pós-cirúrgica de 
média e alta complexidade, nas Regiões de Saúde, no âmbito do Departamento Regional de Saúde de São José do 
Rio Preto - DRS XV. 
 
Art. 2° - A referida Comissão terá a incumbência de analisar a documentação apresentada, quando necessário 
proceder à vistoria nas instalações dos participantes interessados, com vistas a subsidiar o credenciamento, cabendo-
lhe ainda publicar no Diário Oficial do Estado, a relação dos participantes habilitados e inabilitados. 
 
Art. 3° - A Comissão, ora designada, sob coordenação do 1°, será composta pelos seguintes membros: 
1. Sueli dos Santos, RG 17.681.863-7, Diretor Técnico de Saúde II do Centro de Credenciamento, Processamento, 
Monitoramento – CCPM 
2. Ana Paula Costa de Oliveira, RG. 30.395.636-7, Diretor Técnico I do Núcleo de Monitoramento e Divulgação de 
Informação de Saúde – NMDIS; 
3. Maria Alice Vitoriano, RG. 9.924596-6, Diretor Técnico de Saúde I do Centro de Credenciamento, Processamento, 
Monitoramento - CCPM; 
4. Rita de Cássia de Oliveira, RG 17.518.496-3, Oficial Administrativo do Centro de Credenciamento, Processamento, 
Monitoramento - CCPM; 
5. Chrizeide S. Ragazzi Sanches, RG. 28.787.65-0, Diretor Técnico de Saúde II do Centro de Planejamento e 
Avaliação - CPA; 
6. Representante do Grupo de Vigilância Sanitária de São José do Rio Preto - Visa SJRP; 
7. Representante do Grupo de Vigilância Sanitária de Jales - Visa Jales. 
 
Art. 4°- Os membros da Comissão ora designados desempenharão as atribuições sem prejuízo de suas respectivas 
funções. 
 
Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Renata Eloisa Faria 
Diretor Técnico de Saúde III - Subs 
DRSXV – SJR Preto 

 


